2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       26.11.2024          №    94
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в порядок реализации инициативных проектов в  Великоустюгском муниципальном округе, утвержденный решением Велико-устюгской Думы от 27.09.2023 № 103

[bookmark: _GoBack]На основании подпункта 4.2. части 1 статьи 25.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в порядок реализации инициативных проектов в  Великоустюгском муниципальном округе, утвержденный решением Великоустюгской Думы от 27.09.2023 № 103 (далее - порядок),  следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 2.4. порядка:
а) слова «рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан» заменить словами «рассмотрению на собрании или конференции граждан»;
б) слова «принятия, сходом, собранием граждан или конференцией граждан решения» заменить словами «принятия собранием граждан или конференцией граждан решения»;
в) слова «на одном сходе, одном собрании или на одной конференции граждан» заменить словами «на одном собрании или на одной конференции граждан».
1.2. В пункте 2.13. порядка:
а) в абзаце первом и втором слова «протокол схода, либо собрания (конференции) граждан» заменить словами «протокол собрания (конференции) граждан»;
б) подпункт «а» изложить в новой редакции:
«а) дату и время проведения собрания (конференции) граждан;»;
в) подпункт «б» изложить в новой редакции:
 «б) количество граждан, присутствовавших на собрании (конференции);»;
г) подпункт «в» изложить в новой редакции:
«в) данные о председателе и секретаре собрания (конференции) граждан;»;
д) подпункт «г» изложить в новой редакции:
«г) данные (ФИО, контактный телефон) об инициаторе проведения собрания (конференции) граждан;».
1.3. В пункте 6.1. порядка слова  «уполномоченные сходом, собранием (конференцией) граждан» заменить словами «уполномоченные собранием (конференцией) граждан».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

__________________ И.А. Абрамов

image1.png